АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» апреля 2017 года                                                                               № 108
с. Усть-Калманка

О противодействии суицидальным проявлениям в подростковой среде
На основании Постановления №1 от 16.03.2017г. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Алтайского края, руководствуясь статьей 11 Федерального закона от 24 июня 199 года №120 ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьями 10,10-1 закона Алтайского края от 15 декабря 2002 года №86-ЗС «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Алтайском крае», в целях предотвращения суицидальных проявлений
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Председателю комитета по образованию Администрации Усть-Калманского района Земзюлиной Е.И.:
· взять под контроль организацию досуга и внеурочной занятости
· организовать в образовательных учреждениях района регулярный мониторинг посещаемости внеурочных занятий, содействовать вовлечению учащихся во внеурочную деятельность
· держать под контролем ситуацию по посещаемости учебных занятий
· поставить на особый контроль занятость учащихся в период летнего отдыха
2. Ответственность за выполнение данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Усть-Калманского района Бродникову А.В.

Глава района                                                                                             П.И. Зиновьев